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*

kadó óhaja közt. hogy minél előbb láthassa 
szeretett képviselőjét s üdvözölhesse őt a 
legvirulóbb egészségben.

Beszámoló.Dr. Mülek Lajos-
L hó 20-án érkezett községünkbe 

Dr. Miilek Lajos kerületünk országos kép-
E hó 20-án Sz. István napja 

délelőtti óráiban tartotta kerületünk 
képviselője beszámolóját.

Szinte jól esett hallgatnunk e 
nagykészültségü férfiút, kinek minden 
szava pregnáns, fejtegetése legyőző, 
előadási modora koncziliáns, elveiből 
egy jottát fel nem ad, de azért nem 
bánt senkit, szóval ,Mülek Lajosban 
feltaláltuk mindama kellékeket, miket 
egy hivatása magaslatán álló országos 
képviselőtől joggal megvárunk.

Közönségünkre a legjobb hatás
sal volt e szelíd lelkületű férfiú be
széde, mert népünk meglehetősen bele
unt már ama nagy kaliberű ágyuk 
bömböléseibe, mik utóbbi időben

Négy hét.viselője.
Miután jelezte jövetelének idejét, meg

jelentek a vasútnál az elöljáróság vezetése 
alatt számosán a polgárok közül.

Az érkező képviselőt Pap Ákos fő
jegyző jól átgondolt s meleg érzéstől át
hatott beszéddel fogadta, mire a képviselő 
ur a nála szokásos bizalmat keltő szavak

ul.
Megemlékeztem röviden már a vetés

forgókról, mely alatt értenünk kell egye
lőre megállapított sorrendet, melyeken a 
növények egymást évről-évre felváltva 
követik. Szabálya ennek : „1. Olyan nö
vényt termeljen a gazda, mely az illető 
vidék talajának, éghajlatának leginkább 
megfelel s a termelendő mag az illető vi
dék kereskedelmi s közlekedési viszonyai
nál fogva lehetőleg jól értékesíthető. 2. 
Minden növényt a neki megfelelő növény 
után vessünk. 3. A termelendő növé
nyeket megfelelő arányba hozzuk.“

P, o. egy 100 holdas birtokon egy 5-Ös 
vetés forgót következő helyes beosztással 
állithatnók fel :

kai válaszolt.
Rövid üdvözlés után a megjelent 

közönség a képviselőt a község házára kí
sérte, hol Koncz Lajos jegyző ur lendü
letes szavakkal fogadta az érkezőt, innen 
aztán kijelölt szállására vonult. 71/* óra
kor mieét hallgatott, a képviselő, ennek 
befejezte után a plébániában tett rövid 
látogatás után szállására menet a helybeli 
nyomdát s lapszerkesztőséget tisztelte meg 
látogatásával s miután a helyi lap iránya 
g szelleme felett helyeslőleg nyilatkozott 
szállására vonult vissza.

Itt az' izraelita hitközség tisztelgését 
fogadta. Biichler Gyula rabbi üdvözlő sza
vaira, a képviselő rövid, de magas röptű 
beszédben köszönte meg a megtiszteltetést, 
beszéde mélyen vésődött a küldöttség lei
kébe.

megrázták a mindszenti vásártér leve
gőjét, de azért még a feszület égise 
alatt se hallatszottak fel a magas 
menyországig.

Mülek mint képviselő, kerületében 
keveset beszél, de annál többet tesz 
annak javára. Sokan vannak a szeg
vári kerületben választó és nem vá
lasztó polgárok, pártkülőmbség nél
kül. kiket nemes tetteivel mindenkori 
bálára kötelezett.

Mint ember, szinte közkedveltségü 
vendége lett Mindszentnek. Leeresz
kedő nyájasság, finom társalgási modor, 
gazdag szellemi tárház, — mi oly 
nagy mérvben áll rendelkezésére — 
jellemzik őt s tették előttünk ked
vessé személyét. Lehetett yolna-e a 
koncziliáns szelíd természetű és

v.in. ív.ii.i.Forgók
1899. zőldtak.
190u. repcie
1901. búza
1902. kapás
1903. tavaszi
vagy feloszthatnék igy : 1/8 őszi, 1/6 tava
szi, Y6 kapás és */8 zöld takarmány, vagy 
pedig : 7* őszi, l/i kapás, 1/4 tavaszi éa 
Y4 zöld takarmány.

Amint e felosztásokból látjuk, 
vények egymást megfelelő sorrendben kö
vetik, azért ezt váltógazdaságnak is szok- 
ták nevezni, minek kétféle alakja van : 

11 órakor a piacztéren nagy közön- szigorú várgazdaság és szabad váltó
ség előtt tartá meg beszámolóját, teljes gazdaság ; a szigorú vaító-gazdaságot jel-
tájékozottságot nyújtva választóinak úgy ^“rendben TÍépa, árpa léherévrif4 lóhere 

a közelmúltban lezajio.t, mm a jelen eg* ^uza . a szabad váltó gasdaságban ezen 
politikai konstellatióról. sorrend nincs meg, a vetés a gazda tet

őéiben a Stern féle vendéglőben a szósére bizatik. 
tiszteletére rendeset, banketten jelent meg, ® gasiia igy tisztában azial,
hol bár nem nagy száma, de válogatott s mlt é,s a?pan ío« ‘“dm kí 1
uui uo.1 uc 6/ > __ 6 azt is, — ha bar megelőzőleg is egy kis
lelkes ki zönséj környékezte a Közszeretet- rendszeres gazdálkodást akar űzni — hogy
ben álló képviselőt. Pohárköszöntőt mond- minden növény holdankint mennyi trágya
tak Keller Lajos plébános a képviselőre ; szükségletet kivan s e kívánalmuk szerint
ez Mindszent közönségére s Koncz Lajos hogyan osztatnak tel r

Irágya szükséglet szerint a növé
nyek 5 csoportba osztatnak u. m. 1. na
gyon zsarolók, 2. zsarolók, 3. kevésbbó 
zsarolók, 4. kímélőbb és 5. nem zsaro-

kapás tavaséi 
kapás tavaszi zőldtak. 
tavaszi zőldtak. repcse 
zőldtak. repcse búza 

kapás

repcze búza 
búza 
kapás 
tavaszi
zőldtak. repcee búza

a nö-

nagy
tudományu Helfi Ignácz őrökébe mél
tóbb képviselőt választani, mint Mülek 
Lajost ? Semmi esetre sem!

Vajba mihamarabb visszanyerné 
e nemes lelkű férfin rég óhajtott 
egészségét !

Azt mondó beszámolójában, folya
modjék hozzá mindenki, kinek baja 
van s látni fogják, hogy e beteg em
ber a tettek mezején egészségessé vá-
land.

jegyző Keller Lajosra.
Asztalbontás után a képviselő több

látogatást tett s este megjelent a függet
lenségi körben tiszteletére rendezett ban- lókra, 
ketten. Nagyszámú közönség várakozott 
itt reá a el lehet mondani, hogy megér
keztekor keresetlen s lélekemelő lelkese-

Mik tartoznak mindegyik csoportba ? 
és mennyi a trágya szükséglet holdankint ?

1. A nagyon zsarolók csoportjába 
tartozik: a repcze, kukoricza, répa, do
hány, len, kender, burgonya, mák; egy 
holdra a trágya szükséglet : 70—90 mm.

Adja Isten ! hogy a midőn leg
közelebb szerencsélteti becses látoga
tásával községünket, mint viruló egész
ségű férfiút üdvözölhessük őt

déssel fogadták.
Este 9 órás vonattal távozott kö

rünkből az Összlakosság azon szívből fa- azaz Ó—9 szekér érett trágya. 2. A zaa-<
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égi lén37.
Irta : Komlós Manó.

Pedig Hentzi valamikor,
Bőszitett irgalmatlan ;
Nem bánjuk már akárhol áll, 
Minden jól van ahogy van.

Kassza- tolvaj elfogatás 
Bennünket nem érdekel,
Talán akkor megmozdulnánk,
Ha a párnánk vinné el.

Tűzvész ha dúl a faluban,
Nincs ki oltsa, nincs mivel ! 
Vizipuskát, ha szállítják,
Az útban törik széjjel.

Hogy mért nincsennek tűzoltók ? 
Mért nem jó vizipuskánk ? . . . 
Eddig sem volt, mégis nyugton, 
S minden vésztől ment valánk.

/ *

Négy óra lett, öt óra lett s még min
dig nem jöttek. Végre — boldog pilla
nat — beléptek.

0 még szebb, még elragadóbb volt, 
mint tegnap. Velem szemben ültek le és 
e pillanattól kezdve szememet róluk le nem 
vettem figyeltem minden mozdulatokra, 
hogy amikor távoznak, gyorsan követhes
sem őket.

A »Mindszenti Lap* eredeti tárcája.

Ixótröl.

Csendes álmos éldegélés,
Uh 1 mi kellemes nekünk,
Falun élni mily nagyszerű,
Nem romlik idegzetűnk.

Mindent teszünk, csak muszájból, 
Kezdve a felkeléstől.
Ha nem volna életszühség, 
Elszoknánk a beszédtől.

Ma is ép úgy, mint tegnap, néha- 
néha rám is mosolygott, én pedig folyton 
pirultam.

Félhétkor fizettek, én felkeltem és 
megelőztem távoztukat, hogy a vendége 
előtt feltűnő ne legyen ; odakünn megvár
tam őket.

A leány rögtön észrevett és egy há
lás mosolylyal köszönte meg érdeklődé
semet.

Es mi fő, nem bánunk semmit, 
Minden jól van, ahogy van ; 
Nem lelkesít 
Semmi e nagy világban.

Semmi néven nevezendő 
Akcióba nem megyünk,
Hogy elmúlt a munkás kérdés, 
Annak igen Örülünk.

Sem az ország, sem a külföld, 
Nem ad már szenzáoziót ’. 
Nyugalommal veregetjük, 
Pipáinkból a bagót.

Képviselő beszámoló 
Egy cseppet sem érdekel,
Nem lehet már tüzbe hozni, 
Bármit tesznek Hentzi vei.

Fásult közöny mindenfelé, 
ügy a társas életben,
Nincs akarat s hozzá erő,

„Nyomasztó a lég mindenütt11 
Ezt mondá Mülek Lajos,
Es abban van nagy igaza, 
Hogy egy vihar vón' hasznos.

Pedig ha lesz, tudom minket 
Nem talál majd útjában, 
Ezután is csak azt mondjuk : 
Minden jól van, ahogy van.

nem is bosszant,
Követtem őket, majd egy kirakat előtt 

álltak meg, majd valami utczai látványos
ság előtt s a leány minden alkalmat fel
használt, hogy élénk szemeivel felém te* 
kintsen és mindannyiszor reám mosoly' 
gott.

Egyszerre megállnak, hosszasan be
szélgetnek, a matróna befordul a házba, 
mig a leány kissé gyorsabb lépésekkel to
vább halad. Szivem hevesen dobogott, min
den vér a fejembe szállt - s egy merész 
határozással mellette teremtem.

— Ezer bocsánat, nagysád, engedje 
meg, hogy bemutassam magam, X. szigor
ló orvos vagyok ; megengedi talán, hogy 
elkísérjem ?

Krónikás.

16. szám.„M indszenti Lap11I. éfvolyam.

zab, 50 kg. búza korpa, 45 kg. rozs korpa, 
250 kg. burgonya, 350 kg. burgondi répa, 
600 kg. tarló répa, 500 kg. takarmányrozs, 
600 kg. tök, 90 kg. lóhere, lucerna széna stb.

A takarmány félék közt van főtakar
mány és póttakarmány ; főtakarmány, a 
mi az állatok rendes táplálékára magában 
is elegendő ; póttakarmány, ami egyma
gában huzamosideig nem képes takermányul 
szolgálni, de mint pótlék jó sikerrel alkal
mazható.

évben3—6ikagyag talajon minden 
250—300 mm.

Ha igy s ezen eljárás szerint műveli 
a gazda földjét, biztos lehet benne, hogy 

fog kiélődni és a munka, fáradt
ság, költség, mit rája tett bő kamatot fog 
hozni ; föltéve azt : ha elemi csapások a 
vidéket látogatni nem fogják !

El kell ismernünk azon elvet: „a 
trágya a gazdaság lelke !u esszbrint oda 
kell törekednie minden gazdának, gazdál
kodónak, hogy földjének arányához képest 
megfelelő állatállománynyal bírjon, és ál
latállományainak megfelelően elegendő ta
karmánynyal, melynek száraz anyag tar
talma és az alomszalma száraz anyag tar
talma fogja adni a szükséges trágyameny- 
nyiséget, Azért jeleztem ezt itten, mert 
tudjuk azt, hogy nem mindenik bir egyfor- 

mennyiségben rostos száraz anyag- 
tartalommal, mely alatt értenünk kell a 
takarmánynak a vizen kívüli összes részeit 
a minthogy ezekben rejlenek a tulajdonké- 
peni tápláló részek, a száraz anyagtarta
lom nagysága is nagyobb tápláló értéket 
képvisel, mit kiszámíthatunk a vegytani 
táblázatok kimutatása szerint; p. o. a réti 
széna mily táparánynyal bir ? hogy meg 
tudhassuk, tudnunk kell mennyi fehérjét 
— nitrogén — mennyi széohydratot és 
mennyi zsírt tartalmaz, ha ezt tudjuk, ki
számíthatjuk a tápirányt; nevezetesen : a 
zsír részt X 2.5-el ehhez -j- adjuk a szón- ! 
hydratot és az eredményt osztjuk a fehérje 
résszel. Azonban ily számadásra kis gaz
dának szüksége nincs, azt tekintetbe lehet 
és kell is venni egy nagy belterjes gaz
daságban ; elegendő a kis gazdának ha 
tudja, hogy a jó réti szénát mely alap ta
karmány, mivel és mennyivel pótolhatja ; 
p. o. 100 kg. szénával mi egyenlő tápérté- 
kü ? 40 kg. árpa, 30 kg. tengeri,q 0 kg.

rolók csoportjába tartozik : búza, rozs, 
árpa, zab, szóval a gabona neműek ; egy 
holdra a trágya szükséglet: 65—75 mm, 
asaz 7 szekérrel. 3. A kevésbbé zsarolók
hoz tartozik : a köles, pohárka és a hüve
lyes félék ; egy holdra a trágya szükség
let 36—-60 mm, azaz 5 szekérrel. 4. A 
kimélők csoportjába tartozik : a zabos 
bükköny, zöldrozs, csibehur — minden 
zöld-takarmány — egy holdra trágya szük
séglet 15—25 mm. azaz 2—3 szekérrel. 
5. A nem zsarolók csoportjába tartozik : 
a lóhere, luczerna, füveshere, egy holdra 
trágya szükséglet 6—13 
szekérrel.

az nem

Nem minden takarmányt adunk a 
maga természetes állapotában az állatok
nak, hanem a föletetés előtt külömböző- 
leg kezeljük abból a czélból, hogy az ete
tésre, emésztésre és kezelésre alkalmasab
bakká váljanak.

1-2mm. azaz

Ezek szerint most már a gazdá
nak a trágya szükségletet igen könnyű 
kiszámítani, még pedig hogyan ? megnézi, 
hogy a vetés forgóba felvett növónynyel 
milyen csoportba tartoznak és mennyi a 
holdankónti trágya szükséglet ? ezek egy
mással i szorzata adja a trágya szükség
letet.

Közli: Gelsy Péter.

VEGYESEK.ma

— Tennis verseny. Mint értesülünk, a 
helybeli tennis-társaság, a tanuló-ifjuság 
közreműködésével, kik a lapda-játékban 
kellő gyakorlatot szereztek, az idei sze
zont tennis-versenynyel fogja bezárni. F. hó 
28-án, azaz hétfőn a hölgyek, kedden pe
dig az urak fognak versenyezni, mindkét 
napon a délutáni órákban. A legjobb lab- 
dázók emléktárgyakban fognak részesülni.

— Csavargók. Sürü egymásutánban 
lepik el községünket a sónázó naplopók, 
kik minden házba bekopogtatnak alamizsná
ért. Mindenütt kihívó magaviseletükkel te
szik magukat feltűnővé, s éppen nem isme
rik az enyém, tied s övé közti külömbsé- 
get, mert a mi közök ügyébe akad azt 
szépszerével eltüntetik. Ajánljuk ez „érték- 
távolitnokokat“ hatóságunk figyelmébe.

P. o. akar vetni egy gazda 5 hold 
tengerit, 6 hold búzát, 3 hold luczernát, 
a kérdés az, ezen 13 hold földre hány 

. vagy szekér trágyát kell neki ki 
hordatni?
mm

A tengeri tartozik a nagyon 
lókhoz *, egy holdra kell közép számítás
sal 80 mm. X 6 = 400 mm* A buza tart0 
zik a zsarolókhoz ; egy holdra kell 
70 mm. X 6 = 350 mm. A luczerna tar
tozik a nem zsarolókhoz ; egy holdra kell 

mm. X 3 = 30 
400 -f 350 + 30 = 780 mm. a mi megfelel 
70 szekér trágyának.

A talajok minősége szerint a trágyá 
sást is külömbözö időközökben kell eszkö
zölni, a homokos talajon minden 2-ik év
ben holdankint 100—150 mm. vályog tala
jon minden 3—4 évben 150—200 mm.

zsaro-

vsszesen ;10 mm.

és
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— Megkerült Óra. lóth látván hely- j Jenő urat a darab betanítására és rendező
be)* iparos zsebórája — mi már hónapok 8ére. Ily módon aztán bizonyos, 
előtt tfint el, — előkerült, Bánfi István 
újsoron lakó fiatal euhancetóJ. Az óráról 
as órás ozég neve „Brauevetteru bicskával 
van levakarva. A szentesi járásbíróságnál 
es ügyben is most folyik a vizsgálat.

— Kútba esett. Kovalik Deák Ká
roly két éves kis lánya e hó 21 én a 
szomszédban játszadozott, hol aztán a 
kútba zuhant. A házi asszony leeresz'ó a 
vedret, mibe a kis teremtés belekapaszko
dott, de felhúzás közben visszaesett a kút 
ha s e kínos jelenet megismétlődött a má
sodszori kimentési kísérletnél is, míg végre 
Hegyi József — ki a ház előtt men vén 
él, — figyelmessé lett az udvari zajra, be
sietett s lemászott a kútba, megragadta a 
veszélyben forgó kis lány lábát s kimen
tette az életveszélyből. Csekély zuzódást 
szenvedett a lányka homlokán a lezuhanás
kor, egyebekben orvosi vélemény szerint 
elég jó karban került ki a halál markából.

— Szólhüdós. Sós E nkné e hó 23-án 
a hetivásáron hirtelen összeiogyott. Agy- 
szélhüdés érte.

törő — ki a nyomozás adatai szerint — 
szerb, vagy ozigány lókupeez, valahol Szla
vóniában tartózkodik.

A nyomozás még egyéb titok felfede
zésére ia vezetett. Ugyanis & múlt hóban 
kirabolták Ceiklay Mihály csókái kereske
dőt. A boltban magukhoz vették a betörők 
a nekik szükséges tárgyakat, aztán fegy
veresen rajta ütöttek az alvó kereskedőn 
e családján pénzt követelve. A kereskedő 
s családja kimenekültek a szobából, mire 
a betörök gyors tempóban magukhoz vet
ték Ceiklayék 150 forint készpénzét és ék
szereket s ezzel tovább állottak, még pe
dig oly módon, miként Szentesen tettek, 
csónakra kaptak e el eveztek a Tiszán. E 
rablás szálai is a Szentesen ülő betörők 
személyében egyesülnek.

Ugyancsak Zentán szintén számottevő 
rablást követtek el.

tiogy
az esetleges tiszta jövedelem tényleg ren 
déltetési helyére fog jutni.

— Nyomozás. Azon híreinkhez, miket 
a Mindszent alatt elfogott betörőkről la
punk múlt számaiban adtunk, fűzzük még 
a következő részleteket.

A mindszenti csendőrörs vezetője Pap 
Sándor őrmester pár hétig távol volt ha
zulról e nyomozást eszközölt a szentesi 
betörés alkalmából Zombor, Szabadka, To
polya és Zentán s a következő eredménye 
volt nyomozásának.

Ugyan e betörök e hó 2-án behatoltak 
a mindszent-téglásicsárdába honnan elvittek 
bét kabátot, ugyanannyi nadrágot segy nagy 
kendőt, daczára hogy előttük feküdt arany 
függő, tajtpipa stb., de a mondott ruhán 
kívül nem nyúltak semmihez, augusztus 
3-án éjjel volt a szentesi adóhivatal kirablá
sa, miután a betörők nappal úri ruhában 
jártak-keítek, az éjjeli munkához aztán fel
használták a tégláéi csárdástól eltulajdoní
tott ruhákat.

E nyomozási útjában fogta el az őr
mester Óvári Lipótot hosszas keresés után 
Szabadkán, tíz volt az, ki a betörők szá
mára Szentesen megvásárolta a fúrót a 
egyébb betörő eszközöket s a Széosényi 
kertben a rá várakozó betörőknek átázol 
gáltatta. Óvári a betörésben tényleg 
vett részt, hanem a hajóval Csongrádra 

fiatalságunk most már felnőttek közremii- ment a ott a vendéglőben töltötte az éjét. 
ködéséve rendeznek ma este egy előadást, Óvári jelenben a szentesi járásbíróságnál 
mely alkalommal „Tündérlak Magvarhon vac víg88^ 9 vaüatAa alatt.
ban, vagy A rokkát huszár" cmnü3 felvo- „ “é« & neFeditk ttoukvanab^
... törőknek, kit az őrmesternek & legkihatóbb

n ne es vígjáték k ru színre, a ren- nyomozás daczára sem sikerült elfognia. A
dezöség okulva a múltkori szinész-fo nyomozás azon következtetésre vezette a 
gáson — kerek bérre fogadta fel Sz igethy nyomozó Őrmestert, hogy e negyedik be-

A helybeli őrmester éppen a napok- 
ban küldte e jó madarak arcskópót a Ka- 
l&i rendőrséghez, mert az egyik személyle" 
írása teljesen rá vall azon tettesre, ki 
egyike lehet azoknak, kik a kulai vásár 
alkalmából a következő csínyt követték el:

Az egyik szabadkai mészáros a ku
lai vásáron volt vágó-jószágot ^vásárolni. 
A mészáros neje táviratot kap férjétől, 
hogy teaintettel a kitűnő vásárra, azonnal 
küldjön távirati utón 500 irtot. A pénz 
meg is érkezett azonnal, mit a gazemberek 
— kik a férj nevében táviratoztak — a 
postán fel is vettek. E gaztett elkövetői kö
zött valószínűleg egyik szereplő a szentesi 
börtön jelenlegi lakosa, mi közel napokban 
fog kiderülni.

— Az ipafosok nyugdija. A kisiparo
sok régóta hangoztatják, hogy az elöre
gedett iparosoknak nyugdija legyen. A 
dolgot most az országos iparegyesület 
vette kezébe Matlekovics Sándor kezde
ményezésére. Matlekovics Sándor indítvá
nyára mindenekelőtt megállapítják egy az 
iparosok számára létesítendő nyugdíj rend
szer mathematikai alapját, azaz, hogy 
mennyi befizetés mellett, milyen részvéttel, 
milyen esetben és mennyi nyugdíj adható, 
továbbá megteremtik ezeken az alapokon 
a biztosító szövetkezetei, illetőleg annyi 
tagot szereznek, amennyivel a kiszámított 
mathematikai alapon a nyugdíj-pénztár 
megindulhat. Az országos iparegyesület 
legutóbbi ülésén Matlekovics Sándor javas
latára el is határozta mindjárt, hogy meg
keresi az első magyar általános biztositó 
társaságot egy szövetkezeti alapon létesí
tendő nyugdíjintézet tervezetének elké
szítésére.

— Műkedvelői előadás. A múltkori 
sikeres műkedvelői előadáson felbuzdulva, nem

— Oh kérem örömmel.
Boldogabb nem lehettem volna, mint 

e pillanatban. Együtt mentünk, én csak 
úgy szívtam be édes szavait. Csevegett 
köznapias dolgokról mondott sok szépet, 
jót is, én meg folyton bókoltam, mintegy 
ügyetlen, szórakozott udvarló s az a att 
folyton tűnődtem, hogyan lehetne ai. isme
retességet állandóvá tenni.

Megállt egy földszintes ház előtt,
— Bocsánat, uram, itt lakom igen 

köszönöm fáradtságát.
_Ez kegyetlenség, nagysád ; de ha

esedezném, csak.nyújtana alkalmat, hogy 
társaságát máskor is élvezhessem ?

— Hát én nem bánom, szívesen lá
tom, ha maglátogat, mikor Bagyüéném 
is otthon van, délután öt óráig, mert 
tán elmegyünk. A viszontlátásra 1

— Oh kezét csókolom, a viszont lá-

és ő mosolyogva megbocsátott. Kitártam 
egész ideális lelki világomat ; ő pedig szá
nalmas pillantást vetett rám és mindig a 
dolog reális oldalát tünteti fel.

— Lássa nagysád, igy bolyongok 
én egy bizonytalan jövő felé, ma még meg
élhetek, mert szüleim vagyonosak, de hol 
nap . . . — a jövő titka.

— Azért, uram, előrelátónak kell len
ni és a jelenben gondoskodni a jövőről; 
akárhány ilyen gazdag család van. ahol a 
pénz elég bőségesen kijut még a jövőre is 
és mégis biztosítják a gyermekeket; ön, 
uram, rendelkezik a jelenben ilyen kis 
összegekkel, könnyen nélkülözi azokat és 
a jövőre biztosíthat velük magának egy 
igen nagy Összeget, nagyon ajáalom Önnek 
e módot, büiÖmhen, hogy megkönnyitve 
legyen a do og, mindjárt hozok önnek meg
tel elő blankettákat.

— Nézze csak, ezek azok, töltsük ki 
Egy hétnek vagy hónapnak tünt-e és ön csak alá fogja Írni s biztosítva van 

fel e rövid nap, nem tndom, annyi azon- 2000 frtra. 
ban bizonyos, hogy nehezen érkezett el a 
három óra, mikorra látogatásomat tervez
tem.

a

— Guerin a párisi antiszemiszta ve
zér vára. Bizonyára a legérdekesebb ház 
most Páriában az antiszemita liga háza, 
melynek kapuját katonaság őrzi, hogy 
Guérin és 40 társa ne menekülhessen. A 
vízvezetéket és légszeszt a rendőrség lezá
ratta s minden órinkezést a házzal betil
tott, hogy viz és élelemhiány miatt meg
adják magukat. Guérin és társai a rend
őrség többszöri felszólítására sem adta 
meg magát, hanem a házat jól eltorlaszol
va a legvégsőkig megvédi s támadás ese 
tén iégberöpiti. A „Budapest" képes pol. 
napilap augusztus 22. számában eredeti 
képben mutatja be ezt a házat s Guérin 
arcképét. Különös gonddal s a legjobb 
művészek rajzolják a „Budapest" képeit, 
a legújabb eseményeket és ismeretterjesztő 
dolgokét hü képben állítják az olvasó elé. 
Vasárnapi humoros képeit Homicskó A. 
hazánk legügyesebb karrikatura rajzólója 
készíti,, szóval mindenbe odatorekazik* hogy

avu

lásra !

Nagyot néztem a váratlan fordulaton, 
de szó nélkül aláírtam az ivet, a hölgyecs- 
ke pedig szomorúan, lesütött szemmel 
folytatta:Bekopogtattam. Nagynénje fogadott.

Nagyon háziaesan volt öltözve és mi- Bocsánat uram, hogy ide fárasz-
után üdvözölt tudomásorra adta, hogy va to-an2, de tudja kérem
lamivel későbbre várta látogatásomat, ro88z’ én a férfiakat fel nem kereshetem 
azután bocsánatot kért, hogy toil!ette vél- a m.egélhetós súlyos feladata pedig megki- 
tés miatt egy pér perctig távolmaradhas- v&nja. hogy én ÖnÖkael érintkezzem, ne ve- 
®on és az ajtót mutatta, hol Aranka az 8ye ^ehát rossz néven .... Külömben be 
én bájos angyalom tartózkodott. mutatom magam : én az b............ bizto-

Beléptem. Aranka elém jött és vi- : 9Ító*inté*et ügynöknője vagyok, 
szont üdvözölt.

Beszélgettünk aztán sok közömbös 
dologról, mentegetőztem merész lépésemért

világ szájaa



í16. szám.„M in dszenti Lap“I. évfolyam.

Koresmárosné nálunk bestéi magyarul, 
Itten pedig a mint hallom németül, 

Tiszántúl 
Magyarul,

Nem is fér ki német szó a torkábul.
Plébános és prédikátor Tiszántúl,
Orosz pap is prédikál csak magyarul, 

Dunántúl,
Németül,

Avagy rácéul, ugyannyira majd megfúl.
M. Anekdotakincs.

1849. augusztus 27. Többszöri felszólí
tás után Haynau báró újból követeli Ko
márom feladását.

olvasóinak igényeit teljesen kielégítse. Elő
fizetési ára egy évre Í2 frt, félévre 6 írt, 
negyedévre 3 frt, 1 hóra 1 frt. Előfizetni 
lehet a kiadóhivatalban Budapest, IV., 
Sarkantyus-u. 3., valamint minden könyv
éé papirkereskedésben. Egyes példányon
ként kapható mindenütt 4 krért.

— Vasúti kedvezmények a kiállítás 
látogatóinak. A m. hir. államvasutak öst- 
szes állomásairól, ha legalább húsa utas 
jelentkezik csoportosan, akik a szegedi 
kiállítás megtekintésére utaznak, valamint 

kiállítás ideje alatt Szegeden megtar
tandó kongresszusok bármelyikére utazók
nak, bárha egyenkint is szállanaa vasútra, 
oly forma kedvezményt adott az i^azga’óság, 
hogv a megváltandó II. osztályú egész 
jegygyei az I. és végre a III. oszt. egész 
jegygyei a II., egy fél III. jögygyU a 
osztályban lehet utazni, úgy a szemé y-, 

- mint a gyors vonatoknál.
— Az igazságért! Ezt a jelszót irta 

zászlójára a „Reggeli Ujságu szerkesztő
sége. Három évi fennálása alatt a „Reg
geli Újságé a mely a legolcsóbb politikai 

> napilap, eddig is ezt az irányt követte. 
\ Pártoktól teljesen függetlenül egyaránt

kormánynyal

* *
Tiszamellékiek azt állit-Dicsekvés. a 

ják, hogy csak az övék a tiszta magyar 
beszéd. Amely dicsekvés kitetszik ez éne- 
kökből :
Rákos mezőn, egykor pesti vásárkor,
Túl a Tiszán levő csikós bundástul, 

Dudástul 
Bundástul,

Három icce finom borra befordul.a Népmozttalmi adatok a lefolyt létről:Azt kérdezik az ott levők iréfábú),
Ha tudnak e túl a Tiszán magyarul ? 

Tiszántúl ?
Magyarul ?

Felel nekik ezen csikós tréfábul :
Túl a Tiszán iszik magyar korsóbúi 
Jd paprikás húst is eszik bográcsbul, 

Tiszántúl,
Bográcsbul

Ugy-e bizony ! helyesen
Túl a Durán iszik magyar glászlibul, 
A roszprádlit ií megeszi czia tálbul, 

Dunántúl,
Grlá?zlibu)

Eb ugatta módon van ez

I
Születtek :

Sebők István. Szolga Erzsébet. Bugyi Ró
zái. Takács Károly. Grémes Anna. Jlilekes 
Viktor.

II
Meghaltak :

Marton Rózái 19 éves, tüdővész. 
Mucsi Juliánná.
Kunszabó Mária, szivszélhüdés.

magyarul ?van

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos

Weisz Ignácz.
megmondja véleményét

ellenzékkel szemben. Mutatja ezt
a

vagy az
a közelmulban lezajlott Hentzi-emlék oe- 
azentelési ünnnepélye ellen való erős állás- 
foglalása, a melyet pedig a napi sajtó leg
nagyobb része oly előszeretettel hallgatott 
agyon. Társadalmi és művészeti eseménye
ket tágyaló rovatai, objeotiv s a trébersé- 
get kérlelhetetlenül üdvözlő közleményei
vel és czikkeivel eddig is sok elismerést 
vívtak ki. Regényei, tárpzái előkelő _ irók 
legérdekesebb munkái. Közgazdasági irány
ban az erők kiegyenlítését tartja szem előtt 
és mert éppen itt van legnagyobb szükség 
a korrupczió üldözésére, nem egyszer erős 

' harczot vívott már az igazságért. Híradá
sainak gyorsasága meBett farra ektet fd- 
aulyt, hogy azok megbízhatók igazak le
gyenek. A „Reggeli Újság" 8 oldal tarta
lommal jelenik meg és előfizetési ára : Vi
dékre postán küldve : egy hónapra 50 kraj- 

v czár, negyedévre 1 frt 50 krajczár, egész 
évre 6 frt. Budapesten házhoz hordva : 
30 krajczár. A „R°g Teli Újság* szerkesz- 
tősége és kiadóhivatala Budapest, VI1-L., 
József-körüt 19.

magyarul.

megérkezett

IA

mindszenti képes levelező-lap
Darabja 4 krért a nyomdában kapható.

#-

MeghivásCSARNOK. -naka .Mindszenti Gazdasági Gőzmalom Részvénytársaság-
malom helyi-1899-ik év augusztus hó 27-én délután 1 órakor aÖt"V<3l3. ©lett.

, 1849. augusztus 21. Vécsey gróf Bo-
ros-Jenőnél és Trammer ezreden Hasiró l 
előtt leteszik a fegyvert. A honvédség nagy 
részét az osztrákok magukká! A ík.

1848. augusztus 22. A kassai kilencze- 
k zászlóalj : a „vör"s sapkások" Fehér- 
mplomba érkeznek szerbek által szo

rongatott lakosság védelmére.
1848. augusztus 23. Mayerhoffer belg

rádi cs. k. konzul a vraesegáji táborba hív
ja a hasához hü fehértemplomiakat, hogy 
a szerbeknek megnyerje őket.

1S49. augusztus 24. Klapka Grabbe 
kértére szabadon bocsájtja a fogoly 
tiszteket. Görgei sürgetésére a magyar 

Vajda-Hányad on leteszi a fegyvert.
1849. augusztus 25. Az 0 Szönyre tö

rekvő osztrákokat a honvédek megrohanják
heves harcz után visszaverik.

1849. augusztus. 26, A munkácsi őr- 
ség az oroszoknak megadja migát.

ségében tartandó

rendkivüli közgyűlésére.
T á i g y a ^ :

közkereseti társasággá átalakulás1. Az igazgatóság jelentése a
intézkedésekről és azok eredményéről.iránt történt

hátralékos részvényesek hátralékainak2. Ugyanannak javaslata a

behajtása iránt.
3. A részvénytársaság ezégbejegyzése fölötti határozat hozatal.orosz

86-
Mindszent, 1899. augusztus hó 17-én.reg

Az igazgatóság.8

MindszentenNyomatott Weisz Ignácz könyvnydadájában
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